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Приказ 

 

 от 08. 11. 2022 г.                                                                                                               №   106                                                                                                

 

 

Об итогах  проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников   

   «Олимпиада-2023» 

 

 

         В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики 

от 31.08.2022г. № 1207-п, приказом МУ «Отдел образования Серноводского 

муниципального района» от 21.09.2022г. № 146-п, в целях выявления творческих 

способностей обучающихся, развития их интереса  к научной деятельности, создания 

необходимых условий для поддержки одаренных детей с 26.09.2022 г. по 07.11.2022г. в 

МБОУ «СОШ №1 ст.Ассиновская» проведен школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по 15 предметам, в котором приняли участие 312 учащихся 4-11 классов. 

По итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (приложение 1). 

2. Заместителям директора по УВР Мисирхановой Р.М.,  Бехоевой М.М.: 

2.1 провести анализ качества олимпиадных работ школьного этапа; 

2.2. ознакомить учителей-предметников с анализом проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. 

2.3. организовать подготовку победителей школьного этапа для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

 

3. Терхоевой З.М., заместителю директора по ВР, 09.11.2022г. провести 

торжественное награждение победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 
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4. Байсарову А.А., заместителю директора по ИКТ, разместить на сайте школы 

протоколы проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы                                                А.А. Гудиев 

 С приказом ознакомлены           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение №1 

 

Список победителей  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(1 место) 

 

№ ФИО, полностью Класс Предмет 

1.  Шабазова Хадижа Мусаевна 5 Г Литература  

2.  Алхастова Медина Хамзатовна 6 Д Литература  

3.  Карсамова Сумая Умаровна 7А Литература  

4.  Карнукаева Иман Муслимовна 8 А Литература  

5.  Мерзоханова Хава Резвановна 9 Б Литература  

6.  Джамбулатова Хава Анзорова 10 А Литература  

7.  Эльдукаева Шовда Узбековна 11 Б Литература  

8.  Тазуев Альберт Исмаилович 5 А Русский язык 

9.  Карсамова Мата Магомедовна 6 А Русский язык 

10.  Гайсултанова Раяна Абуязитовна 8 А Русский язык 

11.  Бадургова Айшат Ризвановна 9 Б Русский язык 

12.  Эктумаева Имани Арбиевна 10 А Русский язык 

13.  Эльдукаева Шовда Узбековна 11 Б Русский язык 

14.  Хаюрина Селима Умаровна 7 В Обществознание  

15.  Мерзоханова Хава Резвановна 9 Б Обществознание  

16.  Висаитов Сайд-Магомед Казбекович 10 А Обществознание  

17.  Татарашвили Есама Артуровна 11 А Обществознание  

18.  Тазуев Альберт Исмаилович 5 А История  

19.  Мерзоханова Хава Резвановна 9 Б История  

20.  Мусаева Медина Руслановна 11 Б История  

21.  Ханкарова Амина Зелемхановна 7 Г Физика  

22.  Бехоев Байсангур Адланович 9 А Физика  

23.  Дадаева Хадижат Магомедовна 9 А Физика 

24.  Дзейтов Шааман Казбичевич 10 А Физика 

25.  Дышниев Исраил Мамедович 7 В Физическая культура 

26.  Алхастов Адам Хамзатович 8 А Физическая культура 

27.  Кациев Джамбулат Асланович 9 А Физическая культура 

28.  Базгиев Ибрагим Магомедович 10 А Физическая культура 

29.  Мержоев Дин-Магомед Шамсудинович 11 Б Физическая культура 

30.  Мерзоханова Хава Резвановна 9 Б ОБЖ 

31.  Хальдыхроев Мовсар Мовлдиевич 10 Б ОБЖ 

32.  Карнакаева Седа Мовладиевна 9 А Химия 

33.  Бехоева Амина Рзвановна 10 А Химия 

34.  Махаури Хеда Рустамовна 11 А Химия 

35.  Гадамурова Иман Рустамовна 11 А Химия 

36.  Кациев Юнус Хамзатович 5 В География 

37.  Куркаева Макка Хизировна 6 В География 

38.  Закариев Али Рустамович 7 Г География 

39.  Албакова Рузана Хасмагомедовна 8 Б География 

40.  Хальдыхароева Ясмина Мовлдиевна 9 А География 

41.  Бадургова Заира Анзоровна 7 В Биология  



42.  Бехоева Селима Ризвановна 8 В Биология 

43.  Бехоев Байсангур Адланович 9 А Биология 

44.  Эктумаева Имани Арбиевна 10 А Биология 

45.  Махаури Хеда Рустамовна 11 А Биология 

46.  Тачиева Аминат Махмадовна 5 Г Английский язык 

47.  Саламов Ахмед Анзорович 6 В Английский язык 

48.  Висаитова Альбика Казбековна 7 В Английский язык 

49.  Гандалоева Наина Аслановна 8 В Английский язык 

50.  Бехоева Амина Ризвановна 10 А Английский язык 

51.  Шамаев Анвар Ахмедович 11А Английский язык 

52.  Чекуева Шовда Тамерлановна 10 Б Астрономия 

53.  Эльдукаева Шовда Узбековна 11 Б Астрономия 

54.  Тахаева Марьям Бислановна 5 Б Чеченский язык 

55.  Амаева Элита Валидовна 6 Г Чеченский язык 

56.  Ханкарова Алина Зелемхановна 7 Г Чеченский язык 

57.  Карнукаева Иман Муслимовна 8 А Чеченский язык 

58.  Мерзоханова Хава Резвановна 9 Б Чеченский язык 

59.  Дадаева Раяна Увайсовна 10 А Чеченский язык 

60.  Дзейтова Хеда Беслановна 11 Б Чеченский язык 

61.  Кациев Юнус Хамзатович 5 В Чеченская литература 

62.  Бадургова Седа Анзоровна 6 Б Чеченская литература 

63.  Висаитова Альбика Казбековна 7 В Чеченская литература 

64.  Гайсултанова Раяна Абуязитовна 8 А Чеченская литература 

65.  Мерзоханова Хава Резвановна 9 Б Чеченская литература 

66.  Мусаева Петимат Мусаевна 10 А Чеченская литература 

67.  Кациева Шовда Аслановна 11 Б Чеченская литература 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список призеров  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 (2 место) 

 

№ ФИО, полностью Класс Предмет 

1 Ибрагимова Элиза Кюраевна 5 А Литература  

2 Бадургова Седа Анзоровна 6 Б Литература 

3 Ханкарова Амина Зелемхановна 7 Г Литература 

4 Бадургов Умар Анзорович 9 В Литература 

5 Чекуева Шовда Тамирлановна 10 Б Литература 

6 Шабазова Хадижа Мусаевна 5 Г Русский язык 

7 Дадаев Мухаммад Ахмедович 6 Б Русский язык 

8 Карнакаева Седа Мовладиевна 9 А Русский язык 

9 Карнакаева Седа Мовлдиевна 9 А Обществознание  

10 Кациев Юнус Хамзатович 5 В История  

11 Карнукаева Иман Муслимовна 8 А Физическая культура 

12 Хаюрин Артаги Зелемханович 10 А Физическая культура 

13 Атиев Муслим Бекханович 11 Б Физическая культура 

14 Бахарчиев Алхаст Ризавдиевич 9 А ОБЖ 

15 Базгиев Казбек Магомедович 9 Г Химия 

16 Цатиашвили Ислам Сережевич 10 А Химия 

17 Татарашвили Есама Артуровна 11 А Химия  

18 Алхастова Медина Хамзатовна 6 Д География  

19 Бадургов Умар Анзорович 9 В География 

20 Хаюрина Малика Алихановна 7 В Биология 

21 Карнакаева Иман Муслимовна 8 А Биология 

22 Карнакаева Седа Мовлдиевна 9 А Биология 

23 Хамзатова Сумайа Айндиевна 10 Б Биология 

24 Гадамурова Иман Рустамовна 11 А Биология 

25 Кациев Юнус Хамзатович 5 В Чеченский язык 

26 Тахаева Марьям Бислановна 5 Б Чеченская литература 

27 Хусенова Лейла Шаараниевна 8 Б Чеченская литература 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список призеров  

школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 (3 место) 

 

 

№ ФИО, полностью Класс Предмет 

1.  Амаева Петимат Руслановна 5 В Литература  

2.  Тазуев Альберт Исмаилович 5 А Литература  

3.  Куркаева Макка Хизировна 6 В Литература  

4.  Карсамова Мата Магомедовна 6 А Литература 

5.  Кациева Хадижа Тимуровна 6 В Литература 

6.  Бехоева Амина Ризвановна 10 А Литература 

7.  Гендиев Рамзан Хаважевич 5 Б Русский язык 

8.  Цехоева Алия Шамильевна 5 Г Русский язык 

9.  Абдулкаримова Тамила Рустамовна 5 Г Русский язык 

10.  Точиева Амина Махмадовна 5 Г Русский язык 

11.  Саламов Ахмед Анзорович 6 В Русский язык 

12.  Бадургова Седа Анзоровна 6 Б Русский язык 

13.  Кациева Хадижа Тимуровна 6 В Русский язык 

14.  Базгиева Хеда Умаровна 9 Б Химия  

15.  Мерзоханова Хава Резвановна 9 Б Химия 

16.  Джамбулатова Хава Анзоровна 10 А Химия 

17.  Эльдукаева Шовда Узбековна 11 Б Химия  

18.  Дадаева Хадижат Магомедовна 9 А Биология 

19.  Мисирханова Шовда Джабраиловна 11 А Биология 

20.  Асуева Айшат Рустамовна 5 Г Чеченский язык 

21.  
Цехоева Алия Шамильевна 5 Г Чеченская 

литература 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       



    Приложение №2 

 

Список участников 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ ФИО, полностью Класс Предмет 

1.  Шабазова Хадижа Мусаевна 5 Г Литература  

2.  Алхастова Медина Хамзатовна 6 Д Литература  

3.  Карсамова Сумая Умаровна 7А Литература  

4.  Карнукаева Иман Муслимовна 8 А Литература  

5.  Мерзоханова Хава Резвановна 9 Б Литература  

6.  Джамбулатова Хава Анзорова 10 А Литература  

7.  Эльдукаева Шовда Узбековна 11 Б Литература  

8.  Тазуев Альберт Исмаилович 5 А Русский язык 

9.  Карсамова Мата Магомедовна 6 А Русский язык 

10.  Гайсултанова Раяна Абуязитовна 8 А Русский язык 

11.  Бадургова Айшат Ризвановна 9 Б Русский язык 

12.  Эктумаева Имани Арбиевна 10 А Русский язык 

13.  Эльдукаева Шовда Узбековна 11 Б Русский язык 

14.  Хаюрина Селима Умаровна 7 В Обществознание  

15.  Мерзоханова Хава Резвановна 9 Б Обществознание  

16.  Висаитов Сайд-Магомед Казбекович 10 А Обществознание  

17.  Татарашвили Есама Артуровна 11 А Обществознание  

18.  Тазуев Альберт Исмаилович 5 А История  

19.  Мерзоханова Хава Резвановна 9 Б История  

20.  Мусаева Медина Руслановна 11 Б История  

21.  Ханкарова Амина Зелемхановна 7 Г Физика  

22.  Бехоев Байсангур Адланович 9 А Физика  

23.  Дадаева Хадижат Магомедовна 9 А Физика 

24.  Дзейтов Шааман Казбичевич 10 А Физика 

25.  Дышниев Исраил Мамедович 7 В Физическая культура 

26.  Алхастов Адам Хамзатович 8 А Физическая культура 

27.  Кациев Джамбулат Асланович 9 А Физическая культура 

28.  Базгиев Ибрагим Магомедович 10 А Физическая культура 

29.  Мержоев Дин-Магомед Шамсудинович 11 Б Физическая культура 

30.  Мерзоханова Хава Резвановна 9 Б ОБЖ 

31.  Хальдыхроев Мовсар Мовлдиевич 10 Б ОБЖ 

32.  Карнакаева Седа Мовладиевна 9 А Химия 

33.  Бехоева Амина Рзвановна 10 А Химия 

34.  Махаури Хеда Рустамовна 11 А Химия 

35.  Гадамурова Иман Рустамовна 11 А Химия 

36.  Кациев Юнус Хамзатович 5 В География 

37.  Куркаева Макка Хизировна 6 В География 

38.  Закариев Али Рустамович 7 Г География 

39.  Албакова Рузана Хасмагомедовна 8 Б География 

40.  Хальдыхароева Ясмина Мовлдиевна 9 А География 

41.  Бадургова Заира Анзоровна 7 В Биология  

42.  Бехоева Селима Ризвановна 8 В Биология 



43.  Бехоев Байсангур Адланович 9 А Биология 

44.  Эктумаева Имани Арбиевна 10 А Биология 

45.  Махаури Хеда Рустамовна 11 А Биология 

46.  Тачиева Аминат Махмадовна 5 Г Английский язык 

47.  Саламов Ахмед Анзорович 6 В Английский язык 

48.  Висаитова Альбика Казбековна 7 В Английский язык 

49.  Гандалоева Наина Аслановна 8 В Английский язык 

50.  Бехоева Амина Ризвановна 10 А Английский язык 

51.  Шамаев Анвар Ахмедович 11А Английский язык 

52.  Чекуева Шовда Тамерлановна 10 Б Астрономия 

53.  Эльдукаева Шовда Узбековна 11 Б Астрономия 

54.  Тахаева Марьям Бислановна 5 Б Чеченский язык 

55.  Амаева Элита Валидовна 6 Г Чеченский язык 

56.  Ханкарова Алина Зелемхановна 7 Г Чеченский язык 

57.  Карнукаева Иман Муслимовна 8 А Чеченский язык 

58.  Мерзоханова Хава Резвановна 9 Б Чеченский язык 

59.  Дадаева Раяна Увайсовна 10 А Чеченский язык 

60.  Дзейтова Хеда Беслановна 11 Б Чеченский язык 

61.  Кациев Юнус Хамзатович 5 В Чеченская литература 

62.  Бадургова Седа Анзоровна 6 Б Чеченская литература 

63.  Висаитова Альбика Казбековна 7 В Чеченская литература 

64.  Гайсултанова Раяна Абуязитовна 8 А Чеченская литература 

65.  Мерзоханова Хава Резвановна 9 Б Чеченская литература 

66.  Мусаева Петимат Мусаевна 10 А Чеченская литература 

67.  Кациева Шовда Аслановна 11 Б Чеченская литература 
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